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wychodzi dwa razy dziennie

Niemcy wzniecają pożogę wojenne w Europie
Alarmujące artykuły prasy angielskiej o mowie Papena — Interpelacje poselskie 

w izbie gmin — Min. Simon odpowie na przemówienie Hitlera w Reichstagu
Londyn, 15. 5. (PAT.) Popołu

dniowa prasa londyńska nadal pod
trzymuje napięcie, jakie zdradzała 
dzisiaj prasa poranna.

„Evening News“ zamieszcza arty
kuł wstępny pod tytułem „Burza nad 
Europą,“. „Evening Standart“ za
opatruje swój artykuł wstępny tytu
łem: „Chmury, zwiastujące wojnę“. 
„Star“ daje tytuł „Niemcy a pokój“. 
Ton wszystkich trzech artykułów jest 
jednakowy. Wszystkie te pisma biją 
na alarm z powodu przemówienia Pa
pena i oskarżają Niemcy o wzniecanie 
pożogi wojennej w Europie.

W Izbie Gmin zgłoszono dziś pod 
adresem rządu interpelacje poselskie, 
odpowiadające temu wzburzeniu u- 
mysłów. Jedno z pytań brzmiało, czy 
W. Brytanja jest gotowa przyjąć man
dat nad Gdańskiem. Min. Simon u- 
spokoił zdenerwowanych posłów i o- 
świadczył, że konstytucja gdańska 
mandatu nie przewiduje. Inna in
terpelacja dotyczyła zwołania najwyż
szej Rady państw sojuszniczych i 
sprzymierzonych wobec wspólnych 
interesów obrony Ententy przed 
Niemcami, na co min. Simon odpo
wiedział, że w razie potrzeby będzie 
to wzięte pod uwagę. Trzecia interpe
lacja dotyczyła oświadczenia lorda 
Hailshama w Izbie Lordów. Interpe
lanci zapytują Simona, czy gabinet 
solidaryzuje się z tem oświadczeniem 
i czy stanowi ono wyraz przekonań 
całego gabinetu brytyjskiego. Min. 
Simon odpowiedział, że zasadniczo 
®ie ma żadnych wątpliwości co do 
twierdzącej odpowiedzi na to pytanie, 
a,e ze względu na jego ważne zna
czenie wołałby, aby interpelacja zło
żona została w drodze bardziej for
malnej, na piśmie i aby rządowi dany 
był na tę odpowiedź przewidziany 
czas.

Przypuszczają, że Simon rezerwu
je sobie zajęcie definitywnego stano-

Nowa zbrodnia polityczna
W Hrzozowie, w Udalopolsce środkowej, zamordowano w ta
jemniczych okolicznościach działacza narodowego, magistra 
praw Chudzika, a jego towarzysza, majora rezerwy Owoca 

ciężko poraniono
Warszawa, 16. 5. (Tel. wł.)

W niedzielę w godzinach południo
wych w Brzozowie w Małopolsce 
środkowej odbył się wiec BBWR. — 
Równocześnie pod Brzozowem tegoż 
dnia odbyły się w miejscowościach 
Rydnia i Grabownica wiece Stronnic
twa Narodowego, na których przema
wiali poseł Rymar, major rezerwy 
®woc oraz magister praw Chudzik, 

wiecach wszyscy trzej wrócili do
Rrzozowa. gdzie byli przyjęci na ple- 
banji n ks. prób. Dutkiewicza.

p° kolacji Owoc i Chudzik opuścili
Plebanję w towarzystwie miejscowego 
Iejenta, » poseł Rymar pozostał n 
Proboszcza na pogawędce. W chwilę

wiska w tej sprawie na czwartek, po 
przemówieniu Hitlera w Reichstagu, 
którego to przemówienia oczekują tu 
z napięciem.

„Star“, mówiąc o wystąpieniu Pa
pena, pisze, że trzeba się cofnąć do

W Saint, Nazaire spuszczono na wodę 
bistości krążownik

przy udziale wielu 
„Emile Bertin“.

wybitnych oso-

Fałszywa gra Niemiec
Hitlerowcy gdańscy przyrzekają lojalność wobec traktatów 
i konstytucji — Charakterystyczny artykuł „Deutsche Ally. 
lfg,u — Propaganda zbliżenia między Niemcami i Francją

Berlin, 15. 5. (Teł wł.) W Niem
czech uderza się obecnie ze wszystkich 
sił w ton pokojowy. Hitlerowski „Der 
Angriff“ zamieszcza dziś na pierwszej 
stronie oświadczenie partji, złożone ko
misarzowi Rostingowi, przyrzekające 
lojalność wobec traktatów i konstytucji.
Zaraz za tem „Der Angriff“ podaje dłu-

późnie] usłyszeli oni strzał i następ
nie wołanie: „Ratunkn, księdzal“ —- 
Gdy wybiegli na ulicę, ujrzeli leżą
cych na ziemi Owoca i Chudzika. We
zwany natychmiast lekarz stwierzdił, 
że Chudzik leżał już bez znaku życia. 
Był on raniony śrutem w tył głowy, 
w móżdżek i zmarł na miejscu. Owoca 
przeniesiono na plebanję, gdzie stwier
dzono n niego 21 strzałów śrutem w 
płuca i opłncną oraz silny krwotok. 
Z plebanji, po zaopatrzeniu, odwie
ziono Owoca do szpitala w Sanokn.

Władze policyjne podjęły docho
dzenia. które do poniedziałku połu
dnia ni® njawniły sprawców napadu

(w)

dni przed 1914 r., aby znaleźć kogoś 
równie cynicznie brutalnego, jak Pa- 
pen. Pisma londyńskie stwierdzają, 
że Stany Zjedn. również zaalarmowa
ne są kryzysem rozbrojenia, wywoła- 
nym przez Niemcy.

gi wywiad, udzielony przez szefa partji 
■na Gdańsk, Foerstera jednemu z pism 
polskich, twierdzący, że oświadczenia, 
złożone w Gdańsku, mieszczą się w ra
mach rozmów kanclerza Hitlera z po
słem polskim Wysockim.

Niezmiernie charakterystyczny arty
kuł wstępny zamieszcza „Deutsche All
gemeine Zeitung“ p. t. „Pokój na wid
nokręgu“. Pismo dochodzi do wniosku, 
że absolutnie nikt na całym świecie nie 
chce wojny. Wszystkie państwa po
trzebują pokoju. Nawet wojna prewen
cyjna Francji i Polski przeciwko Niem
com jest zupełnie nieprawdopodobna. 
Cóżby Polacy i Francuzi mieli na tem 
zyskać? — zapytuje pismo.

A więc nagle Niemcy dochodzą do 
przekonania, że Polska nie ma zamiaru 
ich zaatakować. Bardzo się z tego cie
szymy. Jednak, jak w tem świetle wy
gląda cała ta kampanja, uprawiana 
przez Niemcy oć długiego czasu na ca
łym świecie, jakoby Polska o niczem 
innem nie myślała, jak tylko o tem, aby 
ich napaść.

Jak się zdaje. w Niemczech panuje 
coraz większe przerażenie z powodu an- 
tyniemieckich nastrojów na całym świe
cie „Deutsche Allgemeine Zeitung“ pi
sze w tym samym artykule, że Paderew
ski dlziała „swoją niesamowitą akcja 
publicystyczną i odczytową w Stanach 
Zjednoczonych przeciwko Niemcom“.

Koniec artykułu tego pisma jest dość 
niespodziewany, ponieważ propaguje 
zbliżenie między Niemcami i Francją.

Rewizje,
konfiskaty i aresztowania 

w Prusach wschodnich
Królewiec, 15. 5. (PAT.) Policja 

polityczna i oddlziały szturmowe prze
prowadziły na terenie całych Prus 
Wschodnich szereg rewizyj i konfiskat 
oraz aresztowań wśród organizacji 
„Proletarische Arbeiter Gemeinschaft“, 
pod którą to nazwą miał się ukrywać 
komunistyczny związek wojskowy Rot- 
frontkampferbund. Aresztowano 62 
osoby.

Aresztowanym zostały wytoczone 
procesy' o przygotowanie zdrady stanu.

Z działalności 
starostwa grodzkiego 

w Warszawie
Warszaw a, 16. 5. (Tel. wł.) • Sta

rostwo grodzkie Warszawa-śródmieście 
pociągnęło do odpowiedzialności karno
administracyjnej cztery osoby, w tem 
jedną kobietę, która w ubiegłą niedzie
lę na wiecu, zorganizowanym przez 
BBWR, w kinie „Pałace" spowodowała 
zakłócenie spokoju. (w)

Termin procesu brzeskiego
Warszawa, 16. 5. (Tel. wł.) Ter

min prooesu brzeskiego w sądzie ape
lacyjnym został wyznaczony na 10 lipca.

(w)

Nawałnica z piorunami
Wilno, 15. 5. (PAT.) Z Dzisny do

noszą, że okolico tamtejsze nawiedzone 
zostały nawałnicą z piorunami, powo- 
dującemi kilka nieszczęśliwych wypad
ków.

M. in. we wsi Soroki piorun uderzył 
w dom wieśniaka Gonczareniki, zabija
jąc 12-letnią pastuszkę. Ponadto porażo
ny został 14-letni syn Gonczarenki, któ
rego przewieziono do szpitala. Dom 
spłonął doszczętnie wraz z zabudowa
niami gospodarskiemi.

Protesty wyborcze
Warszawa, 16. 5. (Tel. wł.) _ Sąd 

Najwyższy rozpatrywał w poniedziałek 
protesty przeciwko wyborom w okręgu 
45 (Wadowice-Biała), ale omawiał tylko 
sprawy formalne. (w)

Przed posiedzeniem 
Reichstagu

Berlin, 15. 5. (PAT.) W Reichsta
gu czynione są przygotowania do zapo
wiedzianego na środę posiedzenia.

Prezydent Reichstagu, Goering zwo
łał na środę w południe posiedzenie 
senjorów dla ustalenia przebiegu 
obrad parlamentarnych. Wszystkie 
frakcje zwołały posiedzenia przed
wstępne na środę rano. Jedynie frak
cja socjal-dem. zbierze się już we 
wtorek. Imieniem tej frakcji pos. Loe- 
be domagał się uwolnienia wszystkich 
aresztowanych posłów soc.-dem., aby u- 
możliwić socjalistom stawienie się na 
plenarne posiedzenie w komplecie.

Jak słychać, socjalistom, którzy nie 
posiadają obecnie w parlamencie żad
nego lokalu, sala na obrady ma być wy
znaczona dopiero w ostatniej chwili.

B e r 1 i n, 15. 5. CP AT.) Na czwartek, 
tj. nazajutrz po posiedzeniu Reichstagu, 
zwołane zostało posiedzenie sejmu pru- 
skiega
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Początek sezonu w Truskawcu
(Od własnego korespondenta „Kuriera Poznańskiego“)

Truskawiec, 13 maja.
Sezon w Truskawcu już się rozpo

czął. Pierwszymi gośćmi, którzy przy
byli w dniu i maja, byli „Zupacy“, t. j. 
wysłani przez Z. U. P. U.. (Zakłady U- 
■beapieczeń Pracowników Umysłowych) 
z całej Polski na leczenie zapobiega w- 
c?e. Pacjenci ci, w liczibie około setki, 
mieszkają w trzech doskonale urządzo
nych willach lwowskiego Ż. U. P. U., 
■mianowicie w ,,Świteziance“, „Graży
nie“ i „Zorzy“. W ślad za „Zupakami“ 
zaczęli napływać i inni; ¡nie brak wśród 
nich kuracjuszy z Wielkopolski, jak ks. 
Olgierd Czartoryski i gen. Wład z Po
znania.

Począwszy odi i maja na deptaku gra 
rąno i popołudniu dobra orkiestra woj
skowa. Tu i ówdzie, w dalszych zakąt- 
kach pięknego parku zakładowego, wi
dać jeszcze robotników, naprawiają
cych ścieżki. Rano, w południe i nadl 
wieczorem grupki kuracjuszy śpieszą do 
„Naftusi"; „Marji“; „Zofji“; ;,Bronisła
wy“ i „Józi" a w doskonałe urządzo
nych łazienkach bierze się kąpiele siar- 
czane solankowe, gazowe i borowinowe.

S.ią>łi bywalcy Truskawca, którzy z 
nujwiększęm uznaniem mówią o tutej
szych wodach, z zadowoleniem stwier
dzają, że przed Zakładem Zdrojowym 
zbudowano ostatnio jezdnię asfaltową, 
a pawilon „Naftusi“ oszklono i położono 
w nim nową posadzkę

Truskawiec rozwija się z roku na 
rok. Odkąd! zniknęły kordony, sława 
tego uroczego zdrojowiska ściąga coraz 
liczniejszych kuracjuszy z najdalszych 
zakątków Polski, którzy dzięki „Naftu- 
si“ zrzucają tu najcięższe kamienie nie 
tyle z serca, co z nerek i żółci, pozbywa
ją się przeróżnych cierpień na tle złej 
przemiany roaterji i leczą wątrobę, żo
łądek, jelita, sklerozę, artretyzm, reu
matyzm, ischias itd., w czem dzielnie 
dopomagają i inne źródła tutejsze.

Płeć piękna zapewnia, że woda „Jó
zi“ doskonałe poprawia cerę, więc myją 
nią twarz, inni znów twierdzą, że .Jó
zia“ świetnie działa na oczy.

„Naftusia", jak stwierdzają przeróż
ne powagi lekarskie, jest jako szczawa 
alkaliczno - ziemna wprost unikatem 
balneologicznym pod względem składu 
chemicznego i szczególnych właściwości 
fizykalnych, tak, iż może jej pozazdro
ścić nam cały świat,

W roku ubiegłym liczba kuracjuszy 
doszła do 15.000. W tym roku sezon za
powiada się nieźle. Licząc się z kryzy
sem, zarząd zniżył taksę zdrojową z 25 
zł na 2i. Ceny w pensjonatach spadły 
również. W bieżącym miesiącu pokój 
b calem utrzymaniem w przyzwoitym 
pensjonacie można mieć nawet za 5 zł. 
Rozumie się, że w Truskawcu nie brak 
kuracjuszy Żydów. W tym roku liczba 
ich wobec bojkotu badów niemieckich 
i Sopotu wzrośnie zapewne jeszcze har
dziej.

Niemałą atrakcją Truskawce w pełni 
lata jest przepyszne kąpielisko siarcza- 
no - solankowe na Pomtarkach, oddalo
ne o 3 km, od zakładu, uroczo leżące 
wśród lasów szpilkowych na wysokości 
460 m. nad poziomem morza. Rozległy 
basen z oddziałem dla umiejących pły- '

wać umożliwia tu kąpiele oraz sport 
wioślarski, są też place tenpisowe i pięk
na plaża.

Będąc na Pomiarkach, warto zwie
dzić muzeum regionalne, gdzie zebrano 
wspaniały komplet okazów fauny, flory 
oraz minerałów z powiatu drohobyckie- 
go.

Pobyt w Truskawcu uprzyjemniają 
wycieczki do odległego o półtora kim. 
parku leśnego Horodyszcza, do salin 
Stebnika, do centrum przemysłu nafto
wego w Borysławiu (9 kim.) i Tustano-

Nadzwyczajna sesja Rady Ligi Narodów
Sprawa konfliktu boliwijsko • paragwajskiego

Genewa, 15. 5, (PAT.) Dziś roz
poczęła słę pod przewodnictwem dele
gata włoskiego 72-ga nadzwyczajna se
sja Rady Ligi Narodów, zwołana celem 
zajęcia stanowiska wobec konfliktu bo
liwijsko - parągwąjókiego.

Na dzisiejszem posiedzeniu Rada 
ograniczyła się do wysłuchania przed
stawień stron.

Delegat Paragwaju oświadczył, że 
rząd jego, wypowiadając wojnę Boliwji, 
zdemaskował tyltko stan wojenny, ist
niejący już od dłuższego czasu wskutek

Skargi Związku Polaków w Niemezeeh nie zostały umie 
szczone na porządku dziennym obrad Rady

Warszawa, 16. 5, (Tel. wł.) Na 
rozesłanym delegacjom państw, re
prezentowanych w Radzie Ligi, po
rządku dziennym 72 sesji Rady nie 
umieszczono trzech skarg Związku 
Polaków w Niemczech, które wpłynę
ły do Sekretarjatu Ligi przed kilku 
tygodniami. Umieszczono natomiast

Droga gen. Pułaskiego
Nowy Jork, 15. 5. (PAT.) Legisla

tura stanu New Jersey postanowiła a 
władze stanowe podpisały uchwałę, mo
cą której świeżo wykończona olbrzymia 
autostrada, łącząca miasta Newark — N. 
Jersey otrzymała nazwę drogi gen. Pu
łaskiego.

Autostrada jest monumentalnem 
dziełem inżynierów i została wybudo
wana kosztem 20 milj. doi. Łączy ona 
wyżej wymienione miasta żelbetonową 
szosą i szeregiem stalowych mostów, 
zbudowanych na długość} przeszło 10 
tom. i na wysokości kilku pięter popad 
ziemią.

Nowi abonenci otrzymają bezpłatnie
książkowy rozkład jazdy kolejowej

Kto dotąd nie byl abonentem „Ku 
rjera Poznańskiego“, a zapłaci przed
płatę na czerwiec i wylegitymuje 
się kwitem abonamentowym wobec 
administracji naszej, otrzyma bezpłat
nie nowy książkowy rozkład jazdy ko-

wicą, z dalszych: do uroczo leżącego 
wśród Karpat Urycza (40 km.).

Truskawiec ujmuje wzorową czysto
ścią. Na deptaku i dokoła wszystkich 
źródeł co parę kroków spotyka się splu
waczki, kosze ną śmiecie i przybite do 
drzew popielniczki, pozatem po parku 
krąży od rana do nocy kilku chłopców 
z koszami, którzy skrzętnie zbierają ze 
ścieżek każdy niedopałek papierosa, po
rzuconą ząpąlkę, czy jakiekolwiek pa
pierki i śmiecie. Tak samo wzorowa 
czystość panuje w łazienkach i w pijal
niach u źródeł. Nad porządkiem czuwa
ją pozatem elegancko umundurowani 
strażnicy zdrojowi, nadzwyczaj zresztą 
grzeczni i uprzejmi.

SZJ. NAW.

napaści Boliwji. Rząd Paragwaju jest 
w dalszym ciągu gotów zgodzić się na 
arbitraż. Paragwaj zmuszony był skoń
czyć z taktyką pokoju, dzięki której Bo 
łiwja mogła korzystać ze środków 
transportowych krajów sąsiednich. Wy
powiedzenie wojny powinno spowodo
wać neutralność tych krajów.

Delegat Boliwji oświadczył, że Para
gwaj pogwałcił pakt Ligi. Wypowie
dzenie wojny Boliwji jest manewrem, 
mającym uniemożliwić Boliwii, która 
nie ma dostępu do morza, zaopatrywa
nia się w krajach sąsiedzkich.

na porządku dziennym trzy drobne 
skargi obywateli polskich narodo
wości niemieckiej z Górnego Śląska, 
które były już na porządku Rady pa
rokrotnie i obecnie ich strona praw
na jest rozpatrywana przez specjalny 
komitet prawników a to z powodu 
ekscepcji, zgłoszonej przez delegację 
polską. Sprawy, poruszone w tych 
skargach, znajdują się obecnie przed 
polskiemi instancjami sądowemi, 
którym sprawy te podlegają.

Skargi Związku Polaków w Niem
czech dotyczą zagadnień o wiele waż
niejszych. Ludność polska w Niem
czech skarży się na brak bezpieczeń
stwa. pa niemal codzienne napady 
najróżnorodniejszych bojówek par
tyjnych, na zakaz odbywania zebrań, 
wydany przez prezydenta Łukaszka 
i t. d.

Jak słychać, Sekretariat generalny 
zastanawia się, czy skargi te uznać 
zą pagłe i wprowadzić je na porządek 
obrad ¡najbliższej sesji Rady.

lejowej, miarodajny na łato.
Przyjaciół naszych prosimy, by

zwrócili na to uwagę znajomym, dotąd 
pisma naszego nie czytającym.

Listowi przyjmują już przedpłatę na 
czerwiec.

Dalszy lot 
kpt. Skarżyńskiego

Warszawa, 15. 5. (PAT.) Aero
klub R- P. komunikuje, że kpi. Skarżyć, 
ąki zatrzyma się w Rio de Janeiro lub 
w Kiirytybie około 2 tygodni i dopiero 
po otrzymaniu instrukcyj od polskich 
władz lotniczych ewentualnie podejmie 
dalszy lot poprzez kraje Ameryka.

Nauka dzieci żydowskich
Berlin, 15. 5. (PAT.) Władze pru

skie wydały zarządzenie, mocą którego 
szkołom nie wolno udzielać zniżek 
opłaty za naukę dzieciom pochodzenia 
żydowskiego.

Wydalanie studentów 
niemieckich z Austrji

Wiedeń, 15. 5. (PAT.) „Neues 
Wiener Abendhlatt“ donosi z Insbruku, 
że władze austrjackie mają zamiar wy
dalić 50 studentów niemieckich, studjti- 
jącycli w Insbruku, zą udział w ostat
nich demonstracjach nar.-soc.

Kilku studentów już wydalono.

Polacy
w zawodach alpejskich
W a r s z a w a, 15. 5. (PAT.) W dniu 

jutrzejszym wystartują do lotu gwiaź
dzistego, stanowiącego część austriac
kich ząwodów alpejskich, kpt. Bajan i 
Dudziński na samolotach P. Z. L. 19.

Trasa lotu naszych lotników prowa
dzić będzie do Wiednia przez Lenin
grad. Charków i Lwów. Przylot do 
Wiednia obowiązuje we środę przed 
godz. 18.

Zamykanie cukrowni
Warszawa, 16. 5. (Ted. wł.) Z po

wodu skurczenia się konsumpcji cukru 
ostatnio zostało zamkniętych 1Q cukro
wni. Mówią, że w niedługim czasie 
spodziewają się zamknięcia dalszych 
6 cukrowni. Większość z nich znajduje 
się ną terenie Kongresówki.

Jednocześnie cztery cukrownie ogra
niczyły czas .pracy do 4 godzin dziennie.

(w)

Wycieczka polska w Wiedniu
Wiedeń, 15. 5. (PAT.) Turyści pol

scy, którzy przybyli tu wczoraj sp.ecjak 
aym pociągiem, byli podejmowani dziś 
w ratuszu wiedeńskim-

Popołudniu turyści polscy zwiedzili 
Rąlenberg, gdzie złożyli wspaniały wie
niec u stóp pomnika Sobieskiego.

Przepowiednia pogody na wtorek:
Wielkopolska i Pomorze: Pogoda o 
zachmurzeniu zmiennem. Naogot 
niewielkie, lecz możliwe, gdzienie
gdzie zanikające, opady. Temperatu
ra bez większych zmian. Umiarko
wane, potem słabnące wiatry połnoc- 
no-zachodnie i zachodnie.

E. STANISŁAW STEC

OSTATNIA FAJKA 
ANDRZEJA CLAIR

POWIEŚĆ SENSACYJNA
(Ciąg dalszy)

31)
Na szklistej, kwadratowej po

wierzchni w pośrodku sali, w rytm 
argentyńskiego tanga, pulsują rozko
łysane namiętnością nerwy.

Dokładnie o dwunastej gaśnie 
światło.

Dr. Harley Moris podnosi się w 
ciemności. Przechodzi szybko i pew
nie obok kilku stolików i nachyla się 
nad uchem Ryszarda Evening. ■,

— Róg Regent i Oxford street. Jadę 
za wami. Zepsuty wentyl.

Otworzyć drzwiczki z lewej . Ona 
musi wyjść.

W rozgwarze głosów ledwie słyszal
ny szept.

Natychmiast wraca na swee dawne 
miejsce. Ledwo zdążył usiąść, zabły
sło z powrotem światło. Kończył wol
no »woją kolację, patrząc bez zaintere- 
sovw’a po obecnych. Był zmęczony. 
Wypadki t:;o wieczoru wzbudziły w

nim mimowoli zniechęcenie. Długie, 
beznadziejne poszukiwania wyczerpa
ły nerwy. Jedynie ostatkami woli 
trwał w uporze, popełniając coraz wię
cej błędów. Teraz dopiero zaczął zda
wać sobie sprawę z tego, że niepotrzeb
nie usunął Andrzeja Clair. Należało 
go dalej obserwować, otoczyć jeszcze 
skrupulatniejszą opieką i za wszelką 
cenę zdobyć raport, który chciał prze
słać do Paryża. Było to trudne, lecz 
mogło się udać. Ewentualnie dopiero 
później powinno nastąpić to, co się 
stało dzisiaj wieczór, oczywiście gdy
by zachodziła potrzeba. Śmierć An
drzeja Clair komplikowała tylko nie
znośnie całą tę sprawę.

Lecz trudno. Stało się. Nie mógł 
w tamtej chwili opanować chęci po
zbycia się znienawidzonego przeciwni
ka, krzyżującego wszystkie jego pla
ny, przekreślającego jednem pociąg
nięciem wyniki długiej i wytężonej 
pracy. Trudno — stało się. Należy 
być konsekwentnym. Przy tamtym 
stoliku Marja Strong i Ryszard Eve
ning zbierali się już do wyjścia. Za
płacił szybko i zdążył wyjść przed ni
mi- Przechodząc obok ich pojazdu po
chylił się lekko, jakgdyby w celu za-

i wiązania rozluźnionej sznurówki i i 
i spojrzał na wentyl w przedniem lewem ! 
1 kole. Uchodzące wolno powietrze wy- i

dmuchiwało w bańki zatrzymujące się 
w krąg rowka krople deszczu.

W wozie czekał już obok szofera 
rzekomy Brown — służący Andrzeja 
Clair.

— Uwaga —- jechać za tamtym au
tomobilem. Zrównać się na Regent i 
Oxford Street. Stanąć po lewej. Zwróć 
uwagę na uchodzące powietrze. Prze
dnie lewe.

Do wozu Marji Strong wsiądą Ry
szard Evening. Zajeżdża przed wyj
ście. Przy kierownicy siada Marja. 
Za chwilę dwie limuzyny jadą w tym 
samym kierunku. Jakiś czas za nimi 
rusza z miejsca mały wóz sportpwy.

Krople deszczu pluszczą monoton
nie o asfalt. '

Na zbiegu ulic Regent i Oxford 
Street, wstrzymane sygnałem policjan
ta, stają obok siebie trzy wozy. Czar
na limuzyna dr. Morisa z lewej, Marji 
Strong w środku, mały wóz wyścigo
wy z prawej. Dr Moris wsuwa do kie
szeni Andrzeja Clair klucz od zatrza
sku. Po wciągnięciu ciała do wozu 
Marji Strong, podaje Ryszardowi bro
wning i wystrzeloną łuskę. Ten kła
dzie rewolwer na podłodze u nóg Clai
ra, łuskę odrzuca w prawy róg, tuż o- 
bok piec przedniego oparcia. Rozpina 
palto siedzącego, układa je starannie, 
choć szybko, poczem poprawia jeszcze

ego kapelusz. Przechodząc do woz 
: lewej odpowiada głośno na Py^n 
-larji, poczem wychyla się z sieaze- 
lia, zatrzaskując sąsiednie drzwi si 
de wyciągniętą ręką. W tej sam ) 
Kwili szofer, \ który starał się dosta 
to koła ciasnem przejściem, zataras - 
vanem pootwięranemi drzwiami, wr 
a pospiesznie na swoje miejsce.

Długi łańcuch pojazdów wtacza s ? 
v gardziel Oxford Street. Siedzący 
>ok kierownicy Brown otwiera nag 
Irzwiczki. Wyskakuje na asfalt, i 
►bok niego przejeżdża mały wóz sp j' 
owy. Brown wskakuje na stopień- ą" 
’ojązd skręca gwałtownie w prą ■ 
tóprzedpie auto znajduje się juz
►ołową ulicy, . „ ar

-T- Gonić — krzyczy na szoferą a • 
foris. , „i.

— Nie można zawrócić — odpo 
la ten, skręcając w lewo.

— Nie zważaj na nic! Prędzej!
Dr. Moris, odsuwając ze s?ypy . 

ank)ę, patrzy za mknącym z nieł 
tisaną szybkością wozem, y.' i . 
zcze, jak Brown zajmuje miejsce P ■ 
kierownicy, jak ktoś wyskakuje 
hodnik.

— Ciekawym, co to ma zJiaczil]-st0- 
nruczy zaniepokojony — ładną m*
jal

(Ciąg dalszy nastąpik
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Polski lot do Australii
Trasa lotu wyniesie 19 tysięcy kim.

' Warszawa, 15. 5. (Tel. wł.) Zna
ny lotnik polski mjr. Stanisław Kar
piński, bohater lotu dokoła Afryki, 

Europy i Azji Środkowej, przygoto
wuje obecnie lot do Australji. Będzie 
to pierwszy lot polski na tej trasie. 
Lot odbędzie się na samolocie R 23 z 
silnikiem Wright - Skoda o sile 220 
koni, wykonanym w zakładach Skoda 
na Okęciu.

Mjr. Stanisław Karpiński wystar
tuje z Warszawy do Londynu i stąd 
dopiero odbędzie się właściwy lot do 
Australji. Trasa z Londynu będzie 
prowadziła przez Warszawę, Konstan
tynopol Bagdad. Busyr (Persja), nad 
Zatokę Perską do Kalkuty, Następ
nie nad Zatokę Bengalska do Raguna 
(indochiny), Bankok, Singapore, Pa- 
lenbank (wyspa Sumatra), Batawia i 
Port Darwina (Australja Północna).

W porcie Darwina nastąpi zakończe
nie lotu.

Lot mjr. Karpińskiego, który star
tuje wraz z mechanikieem Rogalskim, 
będzie miał charakter lotu sportowe
go. Lot będzie się odbywał etapami 
od 2000 do 3500 km. Najbardziej 
trudnym odcinkiem będzie lot nad 
dżunglę indyjskę oraz nad Oceanem 
Indyjskim. Droga powrotna będzie 
prawdopodobnie prowadził wzdłuż 
tej samej trasy.

Ogólna trasa lotu wyniesie 10 000 
km. Zeszłoroczny lot do Azji Środko
wej traktuje mjr. Karpiński iako 
przygotowanie do lotu australijskie
go. Dodać należy, że trasa Europa— 
Australja do tej pory nie została po
konana. Próbę odbycia tego lotu po
dejmował znakomity lotnik angielski 
Hinckler, poniósł jednak śmieerć u 
brzegów Włoch.

Rugowanie Żydów z adwokatury
1041 Żydom odebrano prawo występowania w sądach

Berlin, 15. 5. (Tel. wł.) Pruskie 
ministerstwo sprawiedliwości ogłosiło 
listę adwokatów, definitywnie dopu
szczonych do występowania w sądach 
w obrębie Prus.

Z dotychczasowej ogólnej liczby

11.814 adwokatów, zachowuje swe pra
wo występowania w sądach 8.299 adwo
katów pochodzenia aryjskiego. Z do
tychczasowej ogólnej liczby 3.515 adwo
katów żydowskich, odebrano prawo wy
stępowania w sądach 1.041 adwokatom

Żegluga powietrzna w Polsce
Ilość i długość dokonanych lotów 

i towarowy
Ruch pasażerski

Program obchodu 10-lecia 
Tow. Polsko-Czechosłowackiego w Poznaniu

Środa — 24 maja
Godz. 16 — Doroczne zebranie delega

tów Towarzystw Polsko - Czecho
słowackich i ich oddziałów w sali 
Wlkp. Izby Rolniczej (u! Mickiewi
cza 33)- z udziałem gości czeskich.

Godz- 20 — Galowe przedstawienie ope
ry Smetany „Sprzedana Narzeczona“ 
w Teatrze Wielkim.

Czwartek — 25 maja
Godz. 10 — Msza św. w kaplicy Zamku 

poznańskiego.
Godz. 12 — Otwarcie wystawy grafiki 

czeskiej w Tow. Przyjaciół Sztuk 
Pięknych (pl. Wolności 18),

Godz. 14 — Śniadanie w restauracji 
„Adrja“ (pl. Wolności 19).

Godz. 16 — Zwiedzanie miasta (punkt 
zborny w restauracji „Adrja“).

Godz. 20 — Uroczysta Akademja w auli 
Wyższej Szkoły Handlowej (Wały 
Zygmunta Starego 2-3).

Piętek — 26 maja
God?. 9 — Zwiedzanie miasta (punkt 

zborny w hotelu „Polonia ). . n
Godz. 13Obiad w restauracji „Adrja . 
Godz. 14,20 — Wyjazd do Gniezna. 
Godz. 19,37 — Powrót z Gniezna.

Stronnictwo Narodowe
KOŁO ŁAZARZ 

urządza zebranie w lokalu Kasyna 
Obywatelskiego, ul. Marsz. Focha 89 

środę, dnia 17 bm. o godz. 20. 
O liczny udział uprasza

ZARZĄD.

w

Żegluga powietrzna z dziedziny czy
stego sportu coraz więcej przesuwa się 
w płaszczyznę praktycznego życia co
dziennego Zwłaszcza przeloty długody
stansowe. skracające przestrzenie, na 
których przebycie dawniej trzeba było 
tygodni, nabierają dzisiaj niezwykłej 
doniosłości Obecny rekordowy przelot 
fcpt. Skarżyńskiego nad oceanem Atlan
tyckim na przestrzeni 3.300 kim. w cią
gu 19 i pół godz., jest wspaniałym przy
kładem pokonania przestrzeni. Jeżeli 
dodać, że przelotu tego dokonano na 
maszynie polskiei konstrukcji, to z całą 
stanowczością można stwierdzić, że 
przed lotnictwem polskiem otwarły się 
bardzo daleko idące możliwości.

Również do lotów długodystanso
wych należą przeloty dokonywane przez 
naszą żeglugę powietrzną, obsługujące 
określone kierunki i lin je według stałe
go rozkładu.

Ilość przelotów dokonanych w Pol
sce w r. 1932 wynosiła 5. 474. Długość 
przebytej drogi 1.315.900 km. Ilość 
przewiezionych pasażerów w tymże cza
sie wynosiła 11.187. przewiezionych ła
dunków 304.987 kg. Praca efektywna 
samolotów, obliczana w specjalnych 
jednostkach, t. zw. pasażero - kilome
trach i tonno - kilometrach, przedstawia 
się pod postacią 2.864.700 pasażero - ki
lometrów i 308 100 tonno - kilometrów. 
Ilości te są cokolwiek mniejsze, niż w 
r. 1929, nie tak jednak znaczne, jak na 
innych odcinkach naszego życia gospo
darczego.

Najdłuższa przebyta przez samoloty 
droga była odbyta na linji Warszawa— 
Lwów (124.4 tys. km.), następnie na li
nji Warszawa — Poznań (121,1 tys. km.), 
dalej Warszawa — Katowice (104,6 tys. 
km.) itd. Na linjach zagranicznych, ob
sługiwanych przez polskie samoloty, 
najdłuższą drogę odbytą należy stwier
dzić w kierunku Czerniowce — Buka-

reszt (75.7 tys. km.), następnie Katowi, 
ce — Brno (62.6 tys. km.), Bukareszt— 
Sofja (46,3 tys. km.), Lwów — Czerniow
ce (43 tys. km.), Brno — Wiedeń (38,6 
tys. km.) itd.

Żegluga powietrzna jest domeną sto
sunkowo nową i dlatego w tej mierze 
nie pozostajemy w tyle w porównaniu 
z Zachodem, jakkolwiek zamożność kra
jów przodujących pozwoliła im wyprze
dzić nas i na tern polu W Kanadzie sa
moloty przebyły 7.547 tys. km. i prze
wiozły 281,4 tys. pasażerów, w Niem
czech 10.801 tys. km i 93,4 tys. pasaże
rów, we Francji 9.261 tys. km i 28,7 tys. 
pasażerów itd Gdyby ilość przewiezio
nych pasażerów w Polsce oznaczyć licz
bą 100, to dla Kanady otrzymamy 2.069.1. 
dla Niemiec 686.8, dla Francji 211 itd, 
Lioęby jednak bezwzględne wobec tego, 
że zaludnienie w różnych krajach jest 
nader rozmaite, nie dają dość przejrzy
stego obrazu intensywności ruchu lotni
czego. Daleka wyraźniej zarysowują się 
te stosunki w tej mierze, o ile porów
nać ruch pasażerski w odniesieniu do 
10.000 mieszkańców danego kraju.

Oznaczając liczbę przewiezionych 
samolotami pasażerów na 10.000 mie
szkańców w Polsce liczbą 100, okąże się, 
że dla Kanady odnośna liczba będzie 
6.795.2, dlla Niemiec 342.9. dla Francji 
164.3, dla Włoch 221.4, dla Austrji 619, 
dla Japonji 64.3 itd. Rekord pobiła za 
tern Kanada, gdzie ruch pasażerski na 
linjach lotniczych jest prawie 68 razy 
większy, aniżeli u nas. W innych kra
jach odpowiednie cyfry są znacznie-niż
sze. a w Japonji cyfra ta jest mniejsza 
aniżeli w Polsce. Z. K.

Za uchylanie się 
od służby wojskowej

Warszawa, 16. 5. (Tel. wł.) Od 
15 bm. weszła w życie nowela do usta
wy o powszechnym obowiązku wojsko
wym, która zaostrza kary za uchylanie 
się od powinności wojskowej.

Za niezgłoszenie się do rejestru po
borowych, za niestawienie się przed ko
misją poborową, za naruszający przepi
sy wojskowe wyjazd zagranicę grozi ka
ra aresztu do trzech miesięcy i grzywna 
do 3000 złotych lub jedna z tych kar

Za niezgłoszenie się na wezwanie 
władz administracyjnych i samorządo 
wych w sprawie wojskowej, za nieme! 
dowanie o każdej zmianie mieszkania, 
za zniszczenie karty powołania lub mo- 
oilizacyjnej, za nieposiadanie własnej 
karty mobilizacyjnej Idb Innego doku
mentu wojskowego. stwierdzającego 
tosunek do służby wojskowej, grozi 

areszt do dwóch miesięcy lub grzywna 
do 2000 złotych

Przy stwierdzeniu celowego uchylę 
nią się od służby wojskowej yyyminr 
jest o wiele surowszy i dochodzi do 10 
lat. (w)

Skutki dewaluacji dolara
Warszawa, 16. 5. {Te! wł.) De

waluacja doląra spowodowała na rynku 
towarów włókienniczych w Łodzi bar- . 
dzo znaczne ożywienie. Widać ucieczkę j 
od doląra do towaru a ucieczka ta na ’ 
rynku łódzkim wystąpiła szczególnie | 
jaskrawo.

Wiadomości potoczne
KRONIKA MIEJSCOWA

_ * Kolo Katechetyczne w Poznaniu.
Zebranie miesięczne odbędzie się we 
środę dnia 17 bm., o godz 17 w Panstwo- 
wem Seminarium Nauczycielskiem Mę- 
skiem przy u! Franciszka Ratajczaka 30. 
Wykład na temat: ..Chronologia życia 
Jezusowego“. Goście mile widziani, 
rząd.

Za-

TEATRY
Z Teatru Wielkiego

Dziś teatr nieczynny. Jutro ope
retka Straussa „Kobieta, która wie, 
czego chce“ z gwiazdą, filmową Hele
ną Makowską w roli tytułowej. — 
W piątek ostatnie przedstawienie o- 
perowe w bieżącym sezonie, które wy
pełni arcydzieło Rossiniego „Cyrulik 
sewilski“.

Z Teatru Polskiego
Dziś premjera doskonałej iarsV 

Hennequina p. t. „Paragraf 248 k. k. .

Z Teatru Nowego
Dziś oraz jutro „Fräulein Doktor“ 

z p. Haliną Cieszkowską w roli głów
nej. Sztuka o rewelacyjnej treści, od
słaniająca tajniki organizacyj' szpieg 
gowskich. schodzi już z repertuaru i 
odegrana będzie tylko kilka razy.

KALENDARZYK
Wtorek 16 maja 1933.

Słońce: wschód 3.56; — zachód 19.42; 
długość dnia 15 godz. 45 mm

Księżyc: wschód 1.16; — zachód 10.42, — 
ostatnia kwadra.

rzk.: Jan Nepomucen: ■ Jutro fa-Ra!
schalis W . Antonin B.

, ' , i u. x j • - Kai śłow • Wieńczysław; jutro SławomirZ banków prywatnych w Łodzi wy- S Äal- SIOW- w e y
cofano bardzo poważne wklądy dolaro
we i ulokowano je w towarach oraz w 
przędzy bawełnianej. (w)

Ofiara śliskiej jezdni
Na przystanku kolejowym Po

znań - Golęcin Podolany pracownik 
kęlejowy Leonard Josko (uł. Długa 
nr. 10) spadl wskutek ślizkieej jezdni 
z roweru i złamał rękę w dwóch miej
scach. Pogotowie lekarskie (tel, 55-55) 
po opatrzeniu nieszczęśliwego, prze
wiozło go do szpitala miejskiego, (kl)

POPIERAJCIE TANIE KUCHNIE 
BO ONE KARMIĄ WSZYSTKICH 

GŁODNYCH!

RECENZJE KINOWE
Kino „Słońce“ wyświetla film pod tyt. 

„Transatlantic“. Akcja rozgrywa się na 
pokładzie luksusowego statku „Trans- 
atlantic“, a taki statek — jak powiada 
filozofujący steward — „to minjatura 
świata“, gdzie kilkudniowy okres podró
ży może pomieścić dużo wydarzeń. Na 
„Transatlanticu" podróżuje bankier z żo- 
na. W czasie podróży zostaje on zranio- 
ny i ograbiony. Podejrzenie pada na 
zrujnowanego przez bankiera starca a 
Potem na pewnego ex-bandytę. któremu 
udaje się uwolnić z aresztu i wykryć 
prawdziwego zbrodniarza. Z tokiem te’ 
akcji splata się cały szereg fragmentów 
Pobocznych: mianowicie tragedja zdra
dzanej żony bankiera, jego miłostki z 
Piękną tancerką, miłość młodej dziew
czyny do bandyty i rozpacz człowieka, 
który dowiaduje się o stracie ciułanego 
Przez cale życie majątku. A wszystko to 
ha tle oceanicznego olbrzyma, na tle 
luksusowych kabin dancingów, pracują
cych kotłów i maszyn. Dzięki efektowne
mu montażowi i świetnej reżyserji W, K,

Howarda film robi silne wrażenie. Do 
skonała jest obsada ról głównych z sym
patyczną Lois Morau w roli młodej pa 
nienki, oryginalną Myrną Loy, jako 
żoną bankiera, Gretą Nissene — tancerką. 
Edmundem Lowe — bandytą i J. Her- 
scholtem — w roli zrujnowanego starca.

Nadprogram — tygodnik filmowy.

Kino „Colossenm“ wyświetla film p. 
„Tajemnica radjostacji W P. N.“ Ory
ginalny jest tu pomysł wykorzystania 
radja dla porozumiewania się ze sobą 
szajki złodziejskiej. Nieuchwytni dla po
licji złoczyńcy operują spokojnie, kieru
jąc przytem podejrzenie na speakera ra- 
djowego. Porwany przez szajkę speaker 
potrafił jednak zawiadomić policję i u 
przedzić ją o napadzie na bank Sensa 
cyjno - kryminalną akcję znakomicie u 
rozmaicają opizody humorystyczne, a w 
pierwszym rzędzie wesołe gierki Wiliama 
Hainesa który gra rolę sprytnego, obrot
nego speakera. Przeplatanie scen o na 
pięciu sensacyjnem z momentami, pełne, 
mi komizmu, daje wyborny efekt.

Nadprogram groteska rysunkowo 
dźwiękowi (vet)

Awantura w nocnym lokalu
Do wielkiej awantury doszło wczo

raj późnym wieczorem w lokalu p. 
Jachowskięgo przy ulicy Wodnej. Mia
nowicie kilkunastu gości po którymś 
kieliszku wszczęło kłótnię ą następ
nie bójkę, w czasie której szklanki, 
krzesła i butelki nie odgrywały roli 
podrzędnej. W pewnej chwili z za 
bufetu padl strzał rewolwerowy, a 
kula ugodziła w pierś jednego z gości. 
Poranionego odstawiono do Szpitala 
Przemienienia Pańskiego.

Poranionym jest p. Józef Marche- 
lek (u! Strzałowa nr. 7), z zawodu 
rzeźnik. (kl)

Zebrania
Dziś o 11 Komitet Tow. Pomocy dla In

teligencji w lokalu K. T. w Bazarze 
ul. Nowa; , . .

O 16.30 Sodalicja I. Pań Miejskich w 
Domu Kat. na Św. Marcinie 8:

o 16.30 Stów. Miłośników Puszczykowa 
i t. d walne zebranie w sali Strzechy 
Budowniczych, ul. Sew. Mielżyńskie- 
go 23;

o 17,30 Tow Handlarzy Targowych u 
p Jarockiej, ul Masztalarska 8 a;

o 20 Tow. Młodych Przemysłowców 
(krawcy) w ognisku al. Marcinkow
skiego 26;

o 20 Cech Krawiectwa Damskiego w 
Domu Rzemieślniczym;

Jutro o 16.30 Kolo Kużnicząnek w schro
nisku ochroniareek ul. Zielona 2;

o 17 Kolo Katechetyczne w semina- 
rjum naucz ul Ratajczaka 30;

o 17 Pokaz oszczędnego stosowania ga
zu w gazowni Grobla 15;

Pogrzeby
Dziś: Śp. Kazimiery z Moszęzeńskieh

Mieczkowskiej o godzinie 11 ul. Mic
kiewicza 30.

TEATRY
Teati Wielki: Dziś — Teatr nieczynny. 
Teatr Polski: Dziś — „Porograf 248 k. k.M

(Premjera).
Teatr Nowy: Dziś — ,Fr&u!ein Doktor1*;

RACZ BY TWOIM BYŁO CELEM RYĆ 
I ZWIERZĄT PRZYJACIELEM.

Związek Młodych Narodowców
Ognisko Poznań

urządza dla członków w Śródmieściu zebranie dziś we wtorek, 16 b. m. 
o godz. 8-ej wieczorem w sali Stronnictwa Narodowego, św. Marcin 65,

Na porządku referat. Punktualne przybycie jest obowiązkiem 
każdego członka.
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Atak gazowy na kryjówkę bandyty
5Po dłuismej walce bandyta padl, powalony celnemi strzała- 

mi policji

Łódź, 15. 5. (Tel. wł.) Pościg za gło
śnym bandyta pabianickim Bronisła
wem Dziubą został zakończony śmiercią 
bandyty.

Dziuba, osaczony przez policję, prze
niósł się z lasów wieluńskich do lasów 
w pobliżu Pabjanic. skąd wczoraj udało 
mu się przedostać do miasta. Policja, 
dowiedziawszy się o tern, osaczyła dom, 
w którym ukrył się bandyta. Jeden z lo
katorów, Antoni Slesarek, usiłował u- 
mieszkodiliwić go i przypłacił to życiem, 
gdyż Dziuba go zastrzelił . Wobec tego 
opróżniono dom z pozostałych lokato
rów i wezwano bandytę do poddania się. 
Bandyta odpowiedział strzałami. Wów-

W kraju i w świecie
— Min. spraw zagr. porozumiało 

się z Turcją w sprawie sprowadzenia 
do kraju zwłok zmarłego tam amba
sadora Olszowskiego. (w)

— W Chicago zmarł, przeżywszy 
lat 75, Ojciec Jan Kasprzak, b. gene
rał O. O. Zmartwychwstańców.

czas policja przypuściła atak gazowy do 
kryjówki bandyty. Dziuba uciekł oa 
strych, a gdy i tam dosięgły go gazy, wy.

„KOBIETY BEZ PRZYSZŁOŚCI“
rewelacyjny dramat z uroczą parą kochanków Joan Crawford i Clark Gable 

będzie najbliższą premierą Kina „METROPOLIS“ 
które dziś we wtorek wyświetla poraź ostatni najbardziej niesamowity film 

„WYSPA ZATRACONYCH DUSZ“ z kapitalnym Charlesem Laughtonem 
portj. 319

Wystawa w Chicago
Waszyngton, 15. 5. (PAT.) — 

Otwarcie wystawy w Chicago, które 
miało się odbyć w din. 1 czerwca rb., zo
stało przyspieszone i odbędzie się 27-go 
maja.

Ludzie - jaskiniowcy 
pod Katowicami _

Katowice, 15. 5. (Tel. wł.) W lesie 
miechowskim pod Katowicami liczni

szedł na dach i rozpoczął kanonadę do 
policji, raniąc ciężko zastępcę naczelni
ka urzędu śledczego, kom. Wesołow
skiego i jednego z przodowników poli
cji. Kilka jednak celnych strzałów ze 
strony policji powaliło bandytę.

Rannego komisarza odwieziono do 
szpitala.

bezdomni zamieszkują w jaskiniach.
Współpracownik katowickiej „Polo- 

nji“ zwiedził te wykopane w ziemi ja
skinie, posiadające niezbędne meble, 
kuchnie, łóżka połowę itp. Wśród „ja
skiniowców“ znajdują się ludzie z roz
maitych sfer społecznych. M. in. dzien
nikarz zetknął się z emerytowanym po
rucznikiem, zredukowaną nauczycielką 
i urzędnikiem.

Przed kilku dniami w lesie przepro
wadzono obławę policyjną, w wyniku 
której dziesięć osób odstawiono do Ka
towic, do komisarjatu policji.

SPORT
Motocyklizm

Oddział motocyklowy nUnji“ projekty, 
ja urządzić wspólnie z pozostałemi od- 
działami stały obóz „campingowy“ w 
kolicy Poznania, gdzie w własnym na
miocie członkowie klubu będą mogli 
spędzać soboty i niedziele oraz wakacie 
na łonie natury. Ostatecznie po poszukj. 
waniach wybrano dwa miejsca: p0(j 
Śremem i pod Mur. Gośliną. (wz)

0 puhar Davisa
Anglja — Finlandia 3:0. W grach 

pojedynczych Perry (A) pokonał Groten- 
felsa (F) 6:0, .6:3, 6:1, Austin (A) — 
Grahna (F) 6:0, 6:2, 6:2. W grze podwój, 
nej para angielska Perry i Hughes poko
nała wczoraj parę gości Grotenfels i 
Grahn 6:3. 6:2. 6:2.

Czechosłowacji — Monaco 5:0. W o-
statnim dniu spotkania w Pradze Menzel 
(Cz) pokonał Galeppe (M) 6:3, 6:2, 6:1) a 
Siba zwyciężył Landaua (M) 6:3, 9-7
6:4, 6:1. (Tel. wł.)' ’

RACZ BY TWOIM BYŁO CELEM BYĆ 
I ZWIERZĄT PRZYJACIELEM.

Zs ogłoszenia i reklamy odpo
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu

— Anstrjacki Aeroklub otrzymał 
z Berlina depeszę, zawiadamiającą, 
że lotnicy niemieccy nie wezmą u- 
działu w austrjackim locie alpejskim, 
mającym się rozpocząć w dn. 17 maja 
r. b. Odmowa jest tłumaczona w 
Wiedniu nieporozumieniami austrjac- 
ko - niemieckiemi, jakie powstały w 
ostatnich dniach.

— Żydzi nowojorscy rozpoczęli e- 
nergiczną propagandę przeciwko 
wszystkim niemieckim łinjom okręto
wym i przeciwko stosunkom handlo
wym z Niemcami wogóie. Bojkot 
zorganizowany został przez grupę 
oficerów armji amerykańskiej, po
chodzenia żydowskiego. Członkowie 
organizacji bojkotującej mają zamiar 
rozszerzyć tę anty-hitlorowską orga
nizację na cały świat i prowadzić 
agitację wśród kupców i przemysłow
ców. Organizatorzy ruchu sądzą, że 
uda im się zupełnie sparaliżować im
port z Niemiec do Stanów Zjedn.

Notowania dewiz z dnia 15 maja 1933
(Obsługa radiotelegraficzna P A. T-icznef)

Dewiza

St
op

a
dy

sk
on

t

Parytet 
w zlocie

Notowania
za

w War
szawie

Gdańsku Berlinie Londynie Nowym
Jorku

Paryżu Pradze Zurychu Wiedniu

Poznań . « ■ 1 6 100 zł 57,28 47,20 30,18 205,— 383,25 68,05
Warszawa > • • 6 u- 100 zł — — 47,20 — — —■ —
Gdańsk . i • t 4 173 52 100 Gd gid — — 82,22 — — — 634,— — —
Berlin > , I • 4 212.34 100 R. M. 208,75 118,69 — 14,715 26,97 553,75 784,- 121,— 164,20
Belgja . , • B 31/2 123 94 100 belg. 124,30 71,25 58,45 24,34 16,29 353,75 — 72,10 —
Bukareszt » • • 7 172 — 100 1. — — 2,488 570,— — 15,15 3,08 —
Paryż . , » • • 41/2 155 90 100 pengo — — — 27,- — — — — 124,29
Praga » ■ • t 21/2 358 31 100 gid hol 358,55 205,60 169,58 8,4225 46,99 1021,50 13,52 208,20 283,—
Rzym > « • » 31/2 23888 100 k d. — — 63,34 22,44 17,60 — 507,— 73,25 —
Londyn . . • B 2 43.38 1 funt szterl. 30,30 17,29 14,205 — 3,95 86,05 — 17,565 23,75
Nowy York B 9 3 8.91 41 1 dolar 7,70 4,38 3,606 395,— — 21,80 28,17 4,46 —
Kopenhaga I B 21/2 172- 100 fr franc. 35,11 20,115 16,53 86,03 4,59 — 132,30 20,38 27,72
Budapeszt . 1

*B 31/2 180 62 100 k cz. — 15,24 12,64 113,37 — 75,70 — 15,42 —
Holandja . > 4 172.— 100 1. 46,55 — 21,86 65,18 6,06 132,05 175,00 26,90 —
Szwajcarja » 9 2 172- 100 fr szwajc. 172,25 98,65 81,02 17,51 22,56 440,75 648,50 — 135,00
Sztokholm . • • 31/2 238 88 100 szw — — 72,98 19,4S 20,35 — 584,— 90,20
Wiedeń . ■ 1 B 6 125 43 I 100 szyling. ■ — — 45,45 31,75 — —•

9

Skład rzeźnicki
w centrum rynku z nowoczesnem urządzeniem zaraz ko
rzystnie do wydzierżawienia Dobry fachowiec pożądany. 
Cł Jankowski, Kruszwica, tel. 83. ng 9686/7

1000 złotych
gotówkę dam za wyro
bienie posady księgowe
go, kalkulatora, kasiera 
lub tym podobnej. Zgło
szenia Kurj.er Poznański 

pod dr 3484

Limuzyna
5 osobowa elegancka pierwszo
rzędny stan Telefon 1864, 

zdr 25 553

”""k "fna" """"

BBT 27 SZUKA PRACY jtf
Ogłoszenia do 80 słów dla poszu 
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Polecam
człowieka pracowtego. lat 40 do 
koni, parobka i wszelkiej pracy. 
Zna dój bydła, samotny lub żona 
wolny od zaraz. Zgl. Meresc, — 
Kamieńsko, Mur. Goślina Obór; 
niki. zdg 25 304/5

MIocarnię
parowy J łokomobile używane, 
lec» w dobrym stanie go-tow«, do 
natychmiastowego użytku kupie. 
Oferty Kurjer Pozn. zdr 25 564(P 8 DO WYNAJĘCIA Jjrf 

3 pokoje
ładne słoneczne balkonowy, łazlen. 
ka od zaraz wprost od gospoda
rza. Bydgoska 2 111 Nowak.

zdrg 25 120

Na majątki
Polecam dwoję ludzi pracowitych 
sezonowych lub na oborę z dojem 
lub wlódarza fornala do koni. — 
Wynagrodzenia skromne. Wolni 
od zaraz. Zgloseznia Męres Ka
mieńsko Mur Goślina. Oborniki, 

zdg 25 315/16

Inteligentny
lat 19. poszukuje jakiejkolwiek 
pracy od 15 czerwca. Łaskawe 
oferty do Kurjera Poznańskiego 

zdg 25 465

Bufetowa
lub ekspedientka sumienna szuka 
zajęcia. Oferty Kurjer Poznański 

zdg 25 112Bardzo staniały
anodówki. Jeszcze zwiększona pojemność 1 Jeszcze dosko
nalsza technika produkcji. Fabryka ogniw Mat, Poznań, 
Składowa 37. dg 2 646

■T 1 SPRZEDAŻE

Dobrze
prosperującą restauracja hotelo
wa w Poznaniu z powodu choro
by właściciela do wynajęcia. Do 
objęcia potrzeba 2 000 zł Zgłosze
nia Kurier Pozn, zdg 25 478

V~28WOLNEMIEJSCA U 
Czeladnika

krawieckiego przyjmie. Zgło
szenie dnia 16 maja od 17 
do 18. Fibisch, Szamarzew
skiego 2, parter. nr. 9801-2

Q 1 1 i na miesiąc maj 1933 roku za oba wydania razem w Poznaniu
i rzeapiata W ekspedycji zł 3.2Q, w agencjach w mieście zł 3.50, z odnoszeniem 

' do domu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztę pora Po
znaniem miesięcznie zł 4.14. kwartalnie zł 12,40. pod opaska miesięcznie w Polsce zł 7.50, 
w innych krajach zł 9,50. W razie wypadków spowodowanych siła wyższa, przeszkód 
w zakładzie, strajków itp. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abo 
nenci nie maia prawa domagania sie niedoatarczonych numerów lub odszkodowania.

_ __ _ _ • _ na stronie B-lamowej 25 gr. na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu 
Vx2TOSZcni<ł redakcyjnego 00 gr. na stronie czwartej 100 gr. na stronie drugiej 
——S———-------;  120 gr, przed wiadomościami potocznemi 200 gr od l-!amowego mi
limetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki. Ogłoszenia 
no wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30, w nagłych wypadkach do godz. 22 
u stróża: do wydania wieczornego „drobne" do godz. 12. wieksze dłużej według możności. 
Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów, w tem 5 nagłówkowych): słowo nagłówkowe (tłuste) 
2o gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice między zestawem a wysokością ogłoszenia, 
powstałe wskutek matrycowania, wydawnictwo me odpowiada.

W wydaniach wiełkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjał poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 4461. 1476, 3307, 3524. 3525, 4072. w niedzielę, święta i nocą tylko 1476, 3524 i 4O72.filja Stary Rynek 25-55. — P. K. O. Poznań, nr. 200 149.

Dla wygody czytelników naszych zamieszczamy poniżej kwity abonamentowe. Tych wszystkich, którym chodzenie 
na pocztę sprawia trudności, prosimy jeden kwit, odpowiednio wypełniony, odesłać na najbliższy urząd pocztowy, a listowy 
zgłosi się po przedpłatę przy najbliższej sposobności. Zamówienia prosimy uskutecznić przed 25 b. m., gdyż tylko wówczas poręcza 
poczta dostawę wszystkich egzemplarzy bez przerwy. Drugi kwit prosimy wręczyć sąsiadowi z zachęceniem do zaabonowania
„Kurjera Poznańskiego“.

Kwit miesięczny na zamówienie gazety Kwit miesięczny na zamówienie gazety
Niżej podpisany zamawia:

Tytuł gazety Miejsce
wydania Czas przedpłaty Cena Oprocent. 

i mam pul. Razem

Kurjer Poznański
.Wychodzi dwa razy dziennie 

co tydzień bezpłatny do
datek powieściowy w for

macie książkowym.

Poznań
miesiąc

czerwiec
1933 r.

3,20 0,04 4,14

Niżej podpisany zamawia:

Tytuł gazety Miejsce
wydania \C«Sa przedpłaty Cena Oprocent. 

i manipul.
Razem

Kurjer Poznański
Wychodzi dwa razy dziennie 

co tydzień bezpłatny do
datek powieściowy w for

macie książkowym.

Poznań
miesiąo

czerwiec
1933 v.

3,20 0,94 4,14

Imię, ńazwisko i dokładny adrea zamawiającego. 

Pokwitowanie urzędu pocztowego

Z odebrania powyższej snmy kwitujemy. 

_________ ————.— ---- , dnia .----- -—---- -

Imię,' nazwisko i dokładny adres zamawiającego.

Pokwitowanie urzędu pocztowego.

Z odebrania powyższej sumy kwitujemy.

—------ - ' dnia —------------—
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